

تربیبون

وزیر نفت اعلام کرد:

شتاب در بازسازی فاز ۱۱ پارس جنوبی برای دستیابی به بیشترین ظرفیت تولید



وزیر نفت با بیان اقدام‌های افزایش تولید و عرضه گاز کشور در دو سال گذشته تأکید کرد: عملیات بازسازی فاز ۱۱ پارس جنوبی شتاب گرفته است.

به گزارش شانا، محسن پاک‌نژاد با اشاره به شتاب در روند افزایش تولید و عرضه گاز کشور افزود: از همه ظرفیت‌های موجود برای افزایش تولید استفاده شده است تا حداکثر توان تولید گاز کشور در شبکه قرار گیرد. به گفته وی، افزایش ظرفیت تولید از محل حفاری چاه‌های درون‌میدانی و توسعه میدان‌های گازی، از اقدام‌هایی است که با هدف افزایش عرضه و تولید گاز در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر نفت به افزایش تولید گاز از میدان مشترک پارس جنوبی اشاره کرد و یادآور شد: بخش قابل توجهی از ظرفیت تازه‌یادشده از محل توسعه چاه‌های درون‌میدانی در این میدان به دست آمده است.

وی تصریح کرد: حفاری چاه‌های جدید و توسعه ظرفیت‌های تولیدی، در کنار دیگر اقدام‌های انجام‌شده، با هدف افزایش عرضه گاز و استفاده حداکثری از توان تولید کشور دنبال می‌شود.

بر پایه این گزارش، توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی از ابتدای دولت چهاردهم با جدیت بیشتری دنبال شد، به‌طوری‌که در بخش عملیات حفاری، دهمین حلقه چاه موقعیت SPD۱۱B نیز وارد چرخه تولید شده و برداشت گاز غنی از این فاز را به ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب در روز، معادل ۸۵۸ میلیون فوت‌مکعب در روز، رسانده است؛ این رقم از رشد بیش از ۱۰۰ درصدی تولید این فاز در دولت چهاردهم حکایت دارد.

با تکمیل و بهره‌برداری از دهمین چاه توسعه‌ای فاز ۱۱ پارس جنوبی، برداشت روزانه گاز غنی از این موقعیت مرزی بیش از ۲ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

گازرسانی پایدار در سراسر کشور تداوم دارد



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر پایداری شبکه گازرسانی کشور گفت: هیچ محدودیت و قطعی گاز در بخش‌های خانگی، تجاری، نیروگاهی و صنعتی وجود ندارد و گاز موردنیاز همه بخش‌ها تأمین می‌شود.

به گزارش شانا، سعید توکلی در حاشیه نشست قرارگاه رفع ناترازی انرژی تصریح کرد: هیچ محدودیت و قطعی گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و نیروگاهی نداریم و حتی در بخش صنایع جزء نیز با وجود افزایش مصرف، گاز موردنیاز تأمین شده است.

وی با اشاره به اهمیت همراهی و کمک مردم برای استمرار پایداری شبکه گاز کشور افزود: امیدواریم مردم با رعایت الگوی مصرف، به حفظ تداوم این پایداری توسط مجموعه انرژی کشور کمک کنند. نشست قرارگاه رفع ناترازی انرژی با حضور محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو و جمعی از معاونان‌شان برگزار شد.



آغاز اعمال نرخ جدید بنزین در کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها



اجرای طرح اصلاح نرخ سوخت‌گیری بنزین از طریق کارت‌های جایگاه‌ها آغاز شد.

به گزارش شانا، نرخ سوخت‌گیری از طریق کارت اضطراری جایگاه‌ها همسو با سیاست‌های مدیریت هوشمند عرضه سوخت و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا، از ابمادار روزسه‌شنبه، ۱۷ شهریور از ۵ هزار تومان به ۱۰ هزار تومان تغییر یافت.

بررسی داده‌های زنجیره توزیع نشان می‌دهد که تنها حدود ۱۵ درصد از مصارف در دامنه استفاده از کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها قرار می‌گیرد. در این طرح، هیچ‌گونه محدودیتی برای سوخت‌گیری از طریق کارت آزاد جایگاه‌ها اعمال نخواهد شد و دسترسی به سوخت در سراسر مجاری عرضه با پایداری کامل ادامه دارد.

پیش از این، با اجرای طرح سه‌نرخ بنزین در آذر ۱۴۰۴، سهمیه‌های نرخ اول و دوم برای گروه‌های ویژه مصرف، از جمله خودروهای وارداتی و مالکان بیش از یک خودرو، با نرخ سوم بنزین در کارت‌های سوخت تخصیص می‌یافت.

سوخت‌گیری صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: با اجرای نرخ جدید بنزین امکان سوخت‌گیری با کارت آزاد یا اضطراری جایگاه‌ها همچنان وجود دارد اما برای مواقع اضطراری در نظر گرفته شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، رضا نواز سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت با اشاره به نحوه استفاده از کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها گفت: میزان سوخت‌گیری در هر نوبت، متناسب با استان، ۱۵، ۲۰ یا ۲۵ لیتر است و هر کارت آزاد جایگاه امکان استفاده تعداد محدودی در شبانه‌روز را دارد.

وی ادامه داد: در سال‌های اخیر، تعداد کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها کاهش یافته و در مقابل، استفاده مردم از کارت سوخت شخصی افزایش یافته است؛ بنابراین در شرایط عادی، برنامه‌ای برای بازگرداندن تعداد این کارت‌ها به میزان گذشته وجود ندارد.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت با اشاره به مصوبه مربوط به استفاده از کارت سوخت شخصی گفت: بر اساس قانون، باید ۹۰ درصد سوخت‌گیری‌ها با کارت سوخت شخصی انجام شود و با توجه به اینکه کارت سوخت در اختیار بیش از ۹۰ درصد مالکان خودرو قرار دارد، استفاده از کارت جایگاه‌ها باید به موارد ضروری محدود شود.

نواز افزود: البته در زمان اوج سفرها و تعطیلات، تعداد کارت‌های اضطراری و میزان شارژ آنها متناسب با شرایط جغرافیایی و میزان مراجعه مردم افزایش می‌یابد

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت:

نحوه سوخت‌گیری با کارت‌های اضطراری جایگاه



تا سوخت‌گیری شهروندان با مشکل مواجه نشود. وی درباره تأثیر اصلاح نرخ بنزین بر میزان مراجعه به جایگاه‌ها گفت: پس از اعلام تغییر نرخ و در ساعات ابتدایی، صف‌های طولانی و شلوغی غیرعادی در جایگاه‌های سوخت مشاهده نشد؛ چرا که بخش عمده مردم همچنان از نرخ‌های اول و دوم استفاده می‌کنند و سهم سوخت‌گیری با نرخ سوم و کارت جایگاه‌ها کمتر است.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت پیش‌بینی کرد در ماه‌های نخست اجرای نرخ جدید، میزان مصرف در این بخش و همچنین استفاده از کارت‌های جایگاه‌ها کاهش یابد، اما ممکن است پس از مدتی مصرف به شرایط عادی بازگردد. نواز همچنین چندنرخ بودن سوخت را راهکاری کوتاه‌مدت برای مدیریت مصرف دانست و بر ضرورت

مشارکت مردم، ضامن ماندگاری طرح‌های توسعه‌ای صنعت نفت؛

اختصاص ۱.۳ همت اعتبار برای اجرای طرح‌های مسئولیت اجتماعی صنعت نفت



و پنج پروژه آبرسانی با تلاش صنعت نفت در هفته دولت به بهره‌برداری رسیده است و امیدواریم شمار پروژه‌های بهره‌برداری‌شده تا پایان سال افزایش یابد.

مدیر نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز با تأکید بر تغییر رویکرد در حوزه مسئولیت اجتماعی وزارت نفت گفت: در دولت چهاردهم، با توجه به تأکیدهای مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های محلی در اجرای پروژه‌ها، الگوی جدیدی برای افزایش مشارکت جوامع محلی شکل گرفته است تا با هم‌افزایی میان مردم، دستگاه‌های

داشته باشند؛ موضوعی که در نهایت به افزایش ماندگاری و اثربخشی پروژه‌ها کمک می‌کند.

مدیر نظارت طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز با اشاره به گسترش پروژه‌های دارای شناسنامه مردمی و پیوست اجتماعی گفت: با افزایش مشارکت جوامع محلی، شمار این‌گونه پروژه‌ها نیز بیشتر شده است. این طرح‌ها حوزه‌های متنوعی از جمله ورزش، توسعه روستایی، آبخیزداری، نخلستان‌ها و پرورش میگو را دربر می‌گیرند.

داری افزود: در حوزه توانمندسازی نیز اقدام‌های مؤثری برای ارتقای توانمندی دبیران و دانش‌آموزان انجام شده که نتایج مطلوبی به همراه داشته است.

وی تأکید کرد: تغییر رویکرد در دولت چهاردهم و حرکت به سمت بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت جوامع محلی، زمینه افزایش مشارکت مردمی در اجرای طرح‌های مسئولیت اجتماعی صنعت نفت را فراهم کرده است؛ رویکردی که می‌تواند به افزایش اثربخشی، ماندگاری و پذیرش اجتماعی این پروژه‌ها منجر شود.



داشته باشیم و از طرفی دکتر بدوی به کار تیمی نیز اعتقاد زیادی دارد و به همین علت در دیدار با اصحاب قلم از روسای روابط عمومی و حراست دعوت به عمل آورد تا هر کدام به نسبت مسئولیت خود پاسخگوی مردم یا رسانه‌ها باشند که این رفتار پسندیده برای من خبرنگار هم بسیار جالب و دیدنی بوده است

دکتر بدوی همچنان افزود من از انتقاد استقبال می‌کنم همانطوریکه از رسانه انتظار داریم تا عملکرد مثبت ما را اطلاع‌رسانی کنند همانطور هم شما می‌توانید از نواقص و مشکلات موجود بنویسید چون نواقص هم باید گفته شود اگر سرپوش

آری دکتر بدوی مدیری کم‌صدا در شعار ولی پیش‌تاز در عمل کم‌حرف می‌زند اما بیشتر کار می‌کند.

سه‌شنبه گذشته روز ملاقات عمومی من خبرنگار هم به همراه همکار مطبوعاتی خود به بهانه پیگیری امور مطبوعاتی به دیدار دکتر بدوی مدیرکل مردمی ثبت اسناد و املاک گیلان رفتم. وقتی آقای آقاجانی رئیس دفتر حوزه مدیریت متوجه حضور چند خبرنگار شد بعد از چند دقیقه‌ای ما را به اتاق دکتر بدوی هدایت کرد. دکتر هم با لبخند همیشگی خود از ما پذیرا شد که باید اعتراف کرد و گفت رفتار مؤدبانه رئیس دفتر علی‌الخصوص رئیس حراست ثبت اسناد مثال‌زدنی است

چون او معتقد است مردم ولی‌نعمت هستند پس باید با ولی‌نعمت رفتاری مؤدبانه

آغاز طرح تبدیل رایگان تاکسی‌های اینترنتی به دوگانه‌سوز در سیستان و بلوچستان



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان از آغاز طرح تبدیل رایگان خودروهای تاکسی اینترنتی به دوگانه‌سوز در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش شانا، مرتضی جلالی‌فر درباره جزئیات این طرح گفت: فاز نخست تبدیل رایگان تاکسی‌های اینترنتی (اسنپ) به خودروهای دوگانه‌سوز با هدف کاهش مصرف بنزین، کاهش هزینه‌های سوخت رانندگان و حمایت از توسعه سوخت پاک در استان، در دستور کار قرار گرفته است.

وی با تبیین شرایط بهره‌مندی از این طرح افزود: رانندگان خودروهای اینترنتی پرتیردد که کارکرد روزانه آن‌ها بیش از ۲۰۰ کیلومتر است، می‌توانند پس از دریافت پیامک از سوی اسنپ و ثبت‌نام اینترنتی در سامانه مربوطه، با مراجعه به مراکز مجاز، به‌صورت کاملاً رایگان از مزایای تبدیل خودرو به دوگانه‌سوز استفاده کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان به‌منظور تسهیل در فرایند ثبت‌نام، از متقاضیان خواست با مراجعه به سامانه «تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه‌سوز» به نشانی GCR.NIOPDC.IR و استفاده از اطلاعات مالک خودرو، وارد بخش مربوط به شرکت‌های اینترنتی شوند و مراحل درخواست خود را تکمیل کنند.

جلالی‌فر با اشاره به زیرساخت‌های موجود در استان تصریح کرد: اکنون چهار مرکز نصب تجهیزات رایگان سی‌ان‌جی در شهرهای زاهدان، زابل و ایرانشهر در حال ارائه خدمات هستند. همچنین، ۱۱ جایگاه سی‌ان‌جی در استان سیستان و بلوچستان فعال است که ۷ جایگاه آن در محدوده منطقه زاهدان قرار دارد.



عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

سی‌ان‌جی می‌تواند معادله ناترازی بنزین را تغییر دهد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه شبکه سی‌ان‌جی و اجرای طرح رایگان دوگانه‌سوزکردن خودروها از اقدام‌های مهم و راهبردی برای مدیریت ناترازی سوخت است.

محمد بهرامی در گفت‌وگو با شانا، با بیان اینکه تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه‌سوز، بخشی از تقاضای بنزین را به سمت سی‌ان‌جی منتقل می‌کند، تصریح کرد: هم‌اکنون ایران از ذخایر قابل توجه گاز طبیعی برخوردار است و هدایت بخشی از این ظرفیت به حل‌ونقل می‌تواند فشار بر مصرف بنزین را کاهش دهد.

وی افزود: رایگان‌بودن تبدیل خودروها به گازسوز یک مشوق جدی است. وقتی هزینه تبدیل از مالک دریافت نمی‌شود، مانع اقتصادی مشارکت مردم تا حد زیادی برداشته می‌شود. استقبال نیز قابل توجه است و در مقطعی ده‌ها هزار خودرو در سامانه طرح ثبت‌نام کرده‌اند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مزیت محیط زیستی استفاده از سی‌ان‌جی در خودروها بیان کرد: سوخت سی‌ان‌جی در مقایسه با بنزین آلودگی بسیار کمتری دارد، بنابراین توسعه آن افزون‌بر مسئله سوخت، اقدامی محیط زیستی نیز به شمار می‌رود.

بهرامی گفت: در کنار توسعه سید سوخت کشور و رشد فزاینده استفاده از سی‌ان‌جی، باید هم‌زمان توسعه و نوسازی جایگاه‌های این سوخت نیز در دستور کار قرار گیرد. هم‌اکنون جایگاه‌های بسیاری در کشور فعال اعلام شده که افزایش تعداد آن‌ها بیش از گذشته احساس می‌شود.

دکتر سعید بدوی مدیر مردمی و کاردان ثبت اسناد و املاک گیلان در دیدار با خبرنگار روزنامه آفرینش گفت:

رسانه‌های حرفه‌ای با استفاده از توانمندی‌های خود قادرند تا در هدایت منابع توزیع عادلانه نقش داشته باشند

گذاشته شود هیچگاه شکوفایی نداریم.

مدیرکل کاردان ثبت اسناد و املاک گیلان در خصوص تاریخچه ثبت اسناد و به گوشه‌ای از عملکرد خود اشاره داشت و گفت ثبت اسناد گیلان بیش از ۱۱۰ سال است که فعالیت دارد خوشبختانه مدیران خوش‌فکر و مذهبی را شاهد بودیم و همچنان تحولات زیادی ایجاد گردید- از جمله برنامه‌های عملیاتی و شاخص‌های مشخص دنبال شده و در این زمینه استان گیلان در وضعیت مطلوبی قرار دارد از جمله شاخص‌های آماری و عملیاتی، صرفاً رسیدن به شاخص‌ها کافی نیست و آنچه اهمیت بیشتری دارد رضایتمندی مردم و ایجاد تعامل می‌باشد که در سرفحه امور قرار دارد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک گیلان در ادامه افزود کاهش زمان پاسخگویی به استعلامات را به ۴۸ ساعته رسانده‌ایم چون توسعه سامانه‌های الکترونیکی را یکی از مهم‌ترین اقدامات اساسی دانست و گفت هدف ما خدمات مثبت به تدریج از حالت مراجعه محور خارج شده تا مردم فهمیم گیلان بتواند بخش عمده درخواست‌های خود را از منزل در بستر الکترونیکی ثبت و پیگیری کنند چون با الکترونیکی شدن خدمات علاوه بر کاهش ایاب و ذهاب زمینه‌های فساد را از بین می‌برد و موجب شفافیت در فرآیندهای اداری می‌شود. همچنان در زمینه صدور سند مالکیت اراضی ملی اشاره داشت و گفت خوشبختانه بیش از ۹۹ درصد از اراضی ملی دارای سند مالکیت شده‌اند که این مسئله می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از تعرض به اراضی ملی و تثبیت مالکیت دولت باشد.

مدیرکل ثبت اسناد همچنان در حوزه اراضی کشاورزی و روستایی نیز افزود که تلاش زیادی شده تا فرآیند نقشه‌برداری و صدور سند با مراجعه کمتر مردم و استفاده از ظرفیت‌های موجود انجام شود تا همه روستائیان و کشاورزان زحمتکش بتوانند به آسانی نسبت به تعیین تکلیف مالکیت خود اقدام کنند.

مدیرکل ثبت اسناد املاک گیلان به راهاندازی موزه ثبت اسناد در گیلان اشاره داشت و گفت در آرشوهای سازمان ثبت اسناد پرونده‌هایی وجود دارد که بخشی از تاریخ اجتماعی و اداری استان را روایت می‌کند و برخی از این اسناد به سال‌های بسیار دور تعلق دارد و آن‌شاءالله با فراهم کردن مقدمات لازم مرکزی را به عنوان موزه ثبت اسناد در گیلان ایجاد می‌کنیم تا همه اسناد تاریخی، تجهیزات و ادوات قدیمی و بخشی از سوابق ارزشمند این حوزه در آن نگهداری و برای بازدید به عموم مردم به نمایش بگذاریم. آن‌شاءالله

رشت - سید اکبر خوشحال